АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03..2023 д. Тинская № 8
О подготовке к пропуску паводковых и ливневых вод
 на 2023 год 
на территории Тинского сельсовета Саянского района

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных пропуском паводковых и ливневых вод в 2023г., защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов и сельхозживотных в период весенне-летнего половодья 2023 года, руководствуясь ст. Уставом Тинского сельсовета Саянского района, администрация Тинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 
1. Утвердить перечень транспортных средств для эвакуации жителей относящихся к маломобильной группе населения (дети, пенсионеры, инвалиды), согласно приложения № 1.
2. Установить очередность эвакуации в следующем порядке:  ул. Канаушка, 
ул. Центральная.


3. Утвердить мобильную бригаду для оказания помощи жителям (дети, пенсионеры, инвалиды) при подтоплении, согласно приложения № 2.


4. Утвердить перечень сил и средств, привлекаемых к предупреждению ЧС, вызванных паводком на территории Тинского сельсовета, согласно приложения № 3.


5. Утвердить места размещения эвакуируемого населения и места питания граждан, согласно приложения  № 4.


6. Определить местом складирования эвакуируемого имущества граждан клуб д. Чарга, ул. Центральная, д. 16 
7. Библиотекарю  Смолинец Д.В. д. Чарга  подготовить:

7.1. помещение клуба (библиотеки) для складирования эвакуируемого имущества граждан.

8. Директору сельского дома культуры  в д. Тинская  Коровиной И.В.  подготовить помещение клуба под размещение граждан эвакуируемых из зоны подтопления. 

9. Создать нештатный водомерный пост в д. Чарга за контролем уровня подъема воды на период весеннего половодья в р. Тины.

9.1. Назначить ответственным лицом за наблюдением уровня воды в р. Тины д. Чарга  Тахтаракова С.В.
9.2. Установить периодичность доведения информации по уровню воды в р. Тины в д. Чарга до главы Тинского сельсовета  - 8.00 часов , 18.00 часов. 

10. Проводимые противопаводковые мероприятия оплачивать за счет средств резервного фонда администрации Тинского сельсовета.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на главу Тинского сельсовета.
12. Решение вступает в силу со дня подписания.
Глава Тинского сельсовета                             А.В. Бридов

Приложение  № 1

к постановлению
администрации Тинского сельсовета
 от 30.03.2023 № 8
ПЕРЕЧЕНЬ

транспортных средств,  для эвакуации жителей относящихся к маломобильной группе населения (дети, пенсионеры, инвалиды)

	№ п/п
	Организация, предоставляющая транспорт


	Транспортное средство
	Улица, за которой закреплено 

транспортное средство
	Ответственный группы

	1.
	МКУ «Управление образования администрации Саянского района»

Тинская ООШ


	Газель пассажирский 
	ул. Канаушка

ул. Центральная
	Бридов А.В. 


 Приложение № 2
к постановлению

администрации Тинского сельсовета
 от 30.03.2023 № 8
Состав

мобильной бригады Тинского сельсовета, для оказания  адресной помощи жителям (дети, пенсионеры, инвалиды) привлекаемых при эвакуации маломобильных групп населения  и материальных ценностей

	№ п./п.
	Состав мобильной бригады, Ф.И.О. 
	Ф.И.О. эвакуированного
	улица

	1. Маломобильная группа



	1.
2.

3.

4.


	Выдрин В.И.
Абликов А.Н
Ефимов В.А.

Самойлов А.А.
	Роот Виктор Александрович
Слезин А.П.
Слезина Л.Г.
	д. Чарга,

улица Центральная, д.32, кв.1
д. Чарга, ул. Канаушка, д. 7



Приложение № 3
к постановлению

администрации Тинского сельсовета
 от 30.03.2023 № 8
Перечень

сил и средств привлекаемых на проведение

работ по предупреждению и ликвидации ЧС, 
вызванных паводком

на территории   Тинского  сельсовета

	№ п/п
	Организация, собственник
	Адрес, телефон
	Личный состав (чел.)
	Техника (ед.)

	
	
	
	
	Всего
	автомобильная
	специальная
	инженерная

	1.
	ООО МК «Саянская»
	с. Агинское,

 ул. Заводская, 1а, 
тел. 839142 21-9-65


	4
	4
	1
	1
	2

	2.
	Администрация Тинского сельсовета
	д. Тинская,
 ул. Ковалева, д. 1
тел. 839142 30116


	2
	2
	1
	1
	-


Приложение № 4
к постановлению

администрации Тинского сельсовета
 от 30.03.2023 № 8
Пункты временного размещения эвакуируемого населения

и места питания граждан на территории Тинского сельсовета

	№
п/п
	Адрес расположения ПВР 

	Наименование учреждения, где разворачивается ПВР
	Вместимость
(количество номеров, корпусов, классов/
вместимость человек)
	Организация жизнеобеспечения на ПВР
	Примечание

	
	
	
	
	Медицинская помощь
(учреждение, кол-во персонала, техники)
	Обеспечение водой
(учреждение, кол-во персонала, техники)
	Обеспечение продуктами питания, продовольствием
(учреждение,

кол-во персонала, техники)
	Обеспечение коммунально-бытовыми услугами
(учреждение,

кол-во персонала, техники)
	

	1
	663583, д. Тинская, ул. Ковалева, д. 1
	Тинской сельский Дом культуры
	50 койка мест
	МБУЗ Саянская ЦРБ

(ул.Энергетиков 26 А)

Персонал – 2 чел.

Техники – 1 ед.,

ФАП д. Тинская, ул. Ковалева д. 1 
	 Администрация Тинского сельсовета или ООО «Агрокомплект»
Персонал – 1 чел.

Техники – 1 ед.
	Столовая школы  на  25 человек/сутки

Персонал – 3 чел.

Техники – 1 ед.
	Использование бань 

в частном секторе
 д. Тинская 


	

	
	Итого за Тинский сельсовет
	1
	50 чел.
	
	
	
	
	


                        Приложение № 5
к постановлению

администрации Тинского сельсовета
 от 30.03.2023 № 8
Список

жителей, подлежащих эвакуации при весеннем паводке 2023 года

д. Чарга  ул. Центральная, Канаушка 

	Адрес места проживания
	Ф.И.О.
	дата рождения
	нуждается в посторонней помощи

	ул. Центральная,  д. 43
	Дача

	-
	-

	ул. Центральная, д. 41
	Дача

	-
	-

	ул. Центральная, д.  30
	дача

	-
	нет

	ул. Центральная, д. 32, кв.1
	Роот Виктор Александрович

	30.11.1947
	да

	ул. Центральная, д. 32, кв. 2
	дача
	-
	-

	ул. Канаушка, д. 2
	дача
	-
	-

	ул. Канаушка, д. 4
	Пахоменко Светлана Анатольевна


	28.12.1966


	нет



	ул. Канаушка, д. 3
	Кочерова Валентина Тимофеевна

Пахоменко Евгений Викторович
	3.06.1958
16.01.1986
	Нет
нет

	ул. Канаушка, д. 5
	дача
	-
	-


	ул. Канаушка, д. 7
	Слезин Александр Павлович
Слезина Лидия Романовна
	4.09.1949
15.08.1947


	да
да


	ул. Канаушка, д. 10
	Пахоменко Георгий Федорович
Пахоменко Нина Ивановна
	24.04.1962
25.09.1966
	Нет
нет

	ул. Канаушка, д. 12
	Шувалов Олег Владимирович

	06.09.1974
	нет

	ул. Канаушка, д. 11
	Дача

	-
	-

	ул. Канаушка, д. 14а
	Дача

	-
	-

	ул. Канаушка, д. 16
	Дача

	-
	-


Приложение № 6
к постановлению

администрации Тинского сельсовета
 от 30.03.2023 № 8
Пункты временного размещения эвакуируемых домашних животных ,
находящихся в зоне подтопления на территории Тинского сельсовета населенного пункта д. Чарга
	Адрес, размещения  домашних животных 
	Фамилия, имя, отчество

владельца 
	наличие домашних животных 

	д. Чарга, 
ул. Центральная, д.  31
	Роот Виктор Александрович
	1 корова, 3  свиньи, 20 кур, 

	ул. Заречная, д. 9
	Пахоменко Светлана Анатольевна 


	1 корова 1- 1,5 лет телка, 1 теленок , 5 свиней ,20 кур

	ул. Центральная д. 34 
	Кочерова Валентина Тимофеевна 
	15 кур,2 свиньи

	ул.  Центральная , д. 21 
	Слезин Александр Павлович
 
	 2 свиньи, 15 кур

	ул. Центральная , д. 28
	Пахоменко Георгий Федорович
	1 корова, 1 теленок, 3 свиньи,15 кур


	ул. Центральная, д. 28
	Шувалов Олег Владимирович
	2 свиньи, 15 кур



Нормы обеспечения
продуктами питания, пострадавшего населения в ЧС
	№ п/п
	Наименование продукта
	Единицы измерения
	Коли​чество

	1
	Хлеб из смеси ржаной обдирной из пшенич​ной муки 1 сорта
	г / чел. в сутки
	250

	2
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	г / чел. в сутки
	250

	3
	Мука пшеничная 2 сорта
	г / чел. в сутки
	15

	4
	Крупа разная
	г / чел. в сутки
	60

	5
	Макаронные изделия
	г / чел. в сутки
	20

	6
	Молоко и молокопродукты
	г / чел. в сутки
	200

	7
	Мясо и мясопродукты
	г / чел. в сутки
	60

	8
	Рыба и рыбопродукты
	г / чел. в сутки
	25

	9
	Жиры
	г / чел. в сутки
	30

	10
	Сахар
	г / чел. в сутки
	40

	11
	Картофель
	г / чел. в сутки
	300

	12
	Овощи
	г / чел. в сутки
	120

	13
	Соль
	г / чел. в сутки
	20

	14
	Чай
	г / чел. в сутки
	1


Рекомендуемые среднесуточные наборы продуктов
для детей до 12 лет
	№ п/п
	Наименование продуктов
	Количество продуктов в граммах по возрастным группам

	
	
	до З лет
	4-6
	7-9
	10-12

	1.
	Хлебопродукты:
	
	
	
	

	
	хлеб пшеничный (или сухари)
	
	
	10
	40

	
	хлеб ржаной
	
	
	
	15

	2.
	Крупа, макаронные изделия:
	
	16
	18
	30

	
	"геркулес"
	
	8
	18
	30

	
	рисовая
	
	
	
	3

	
	манная
	
	8
	4,5
	3

	
	гречневая
	
	
	
	5

	
	макаронные изделия
	
	
	4,5
	6

	3.
	Картофель
	
	70
	70
	100

	4.
	Овощи, всего, в том числе:
	
	70
	70
	100

	
	морковь
	
	28
	28
	30

	
	свекла
	
	5
	5
	10

	
	капуста белокочанная
	
	28
	28
	36

	
	перец сладкий
	
	
	
	1

	
	лук репчатый
	
	
	
	5

	
	зелень и другие овощи
	
	9
	9
	13

	
	горошек зеленый
	
	
	
	5

	5.
	Фрукты:
	
	
	
	

	
	фруктовое пюре
	-
	50
	100
	100

	
	Сок фруктовый
	10-30
	40
	50
	50

	
	Сухофрукты
	
	
	
	10

	6.
	Сахар, кондитерские изделия:
	
	
	
	10-15

	
	печенье
	
	
	10
	20

	7.
	Масло растительное
	
	1-2
	2-4
	4-6

	8.
	Рыба  и рыбопродукты
	
	
	30
	40

	9.
	Мясо и мясопродукты:
	
	
	
	

	
	мясо (для бульона)
	
	
	60
	80

	10.
	Молоко и молочные продукты:
	
	
	
	

	
	молочные смеси
	90
	70
	55
	55

	
	молоко натуральное
	
	80
	180
	200

	
	кефир
	
	
	100
	100

	
	творог
	
	40
	50
	50

	
	масло сливочное
	
	2
	5
	10

	11.
	Яйцо
	
	1/4
	1/2
	1


Рекомендуемые комплекты одежды, белья и обуви
для выдачи пострадавшему населению
	Время года
	Для мужчин
	Для женщин

	
	Наименование одежды, белья, обуви
	Количество
	Наименование одежды, белья, обуви
	Количество

	Лето
	Брюки 

Сорочки 

Носки, пара

 Белье нательное (майки, трусы) 

Обувь летняя, пара
	1 

1

1 

1

1
	Платье летнее 

Чулки, пара 

Белье нательное (комплект из 2-х предметов)

 Обувь летняя, пара
	1

1

1

1

	Зима
	Пальто, 

куртка 

Костюм 

Сорочка

 Белье нательное (комплект из 2-х предметов) 

Носки, пара 

Шапка

Обувь, пара 

Перчатки, вареж​ки, пара
	1

1

1

1

1

1

1

1

1
	Пальто

Куртка 

Платье

Костюм 

Белье нательное (комплект из 2-х предметов)

 Чулки, пара 

Платок головной 

Шапка вязанная 

Обувь, пара

 Перчатки, варежки, пара
	1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

	Весна, осень
	Плащ, куртка 

Костюм 

Сорочка 

Белье нательное (комплект из 2-х предметов)

 Носки, пара

 Головной убор (кепи, береты) Обувь, пара
	1

1

1

1

1

1

1


	Плащ, куртка

 Платье,

Костюм 

Белье нательное (комплект из 2-х предметов) 

Чулки, пара

 Платок головной 

Обувь, пара
	1

1

1

1

1

1

1     


